
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 
 

e-mail:   usp.bl@istruzione.it  C.F. 80004910255 - Pec: uspbl@postacert.istruzione.it - Tel. 043726941   

 
1 

(protocollo timbratura in alto)              Belluno, (timbratura in alto) 

      

 
      IL DIRIGENTE 

 

Vista  l’O.M. 22.7.1997 n.446, concernente il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

Visto  il D.I. 29.07.1997 n.331; 

Vista  l’O.M. 13.02.1998 n.55; 

Visto  il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29.11.2007, ed in particolare l’art. 39 che prevede un contingente pari al 

25% della dotazione organica complessiva di personale a tempo pieno per ciascuna classe di concorso a 

cattedre o posti o di ciascun ruolo; 

Visto  l’art. 73 della Legge 6 agosto 2008, n.133, che ha convertito con modificazioni il del D.L. 25 giugno n. 

112; 

Vista  la circolare n.9 del 30 giugno 2011 della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per la 

Funzione Pubblica; 

Visto il D. lgs. n. 81 del 15 giugno 2015, ed in particolare il comma 3 dell’art. 8, che prevede il diritto alla 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per i lavoratori affetti da 

patologie oncologiche, nonché da gravi patologie cronico-ingravescenti, per i quali residui una ridotta 

capacità lavorativa; 

Visto il D. lgs. n. 81 del 15 giugno 2015, ed in particolare il comma 4 dell’art. 8, che prevede la priorità alla 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per i lavoratori che assistono il 

coniuge, i figli o i genitori affetti da patologie oncologiche o da gravi patologie cronico-ingravescenti, 

nonché nel caso in cui il lavoratore assista una persona convivente con totale e permanente inabilità 

lavorativa con connotazione di gravità che abbia necessità di assistenza continua; 

Visto il D. lgs. n. 81 del 15 giugno 2015, ed in particolare il comma 5 dell’art. 8, che prevede la priorità alla 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per i lavoratori con figlio 

convivente di età non superiore a tredici anni o figlio convivente portatore di handicap ai sensi 

dell’articolo 3 della legge 104/1992; 

Vista la nota dell’USR Veneto n. prot. 3363 del 26.02.2020 con cui si chiede agli Uffici Scolastici Territoriali 

di “redigere un’unica nuova graduatoria comprendente il personale scolastico che già fruisce del part-

time e le nuove richieste, al fine di tutelare, prioritariamente, il diritto alla trasformazione del rapporto 

di lavoro e, in subordine, gli altri richiedenti nell’ordine di priorità stabilito dal citato art. 8 del D. Lgs. 

81/2015” in caso di incapienza del contingente del 25%; 

Viste le richieste di trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale del personale Docente a decorrere 

dall’a. s. 2023/2024; 

Visto il proprio atto n. prot. 2736 del 21.06.2023 con il quale si rilevava l’esubero provinciale per la classe di 

concorso A046- SCIENZE GIURIDICO- ECONOMICHE e si invitavano i docenti a presentare 

domanda per permettere la compilazione della graduatoria, al fine di individuare i docenti a cui la scuola 

dovrà revocare il regime di part-time e la trasformazione del contratto da tempo parziale a tempo pieno; 

Viste le domande pervenute entro il termine e formata la graduatoria che si pubblica in allegato al presente atto; 

 

DISPONE 

 

1) la pubblicazione della graduatoria, come da comunicazione di questo Ufficio prot. n. 2736 del 21.06.2023, 

per la classe di concorso A046- SCIENZE GIURIDICO- ECONOMICHE, stilata tenendo conto delle 

domande pervenute; 

mailto:usp.bl@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 
 

e-mail:   usp.bl@istruzione.it  C.F. 80004910255 - Pec: uspbl@postacert.istruzione.it - Tel. 043726941   

 
2 

2) il non accoglimento della nuova domanda di trasformazione del contratto da tempo pieno a tempo parziale 

presentata dalla docente NADIA DE PASQUAL, in quanto non sufficientemente documentata la priorità 

alla trasformazione del contratto di lavoro a tempo parziale e, pertanto, esclusa dalla graduatoria stilata per 

l’individuazione del docente in esubero; 

3) si invita il dirigente scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore di Feltre alla trasformazione del 

contratto da tempo parziale a tempo pieno del docente GUIDO PELLICANI, in quanto collocato in 

posizione non utile nella graduatoria stilata per la classe di concorso A046- SCIENZE GIURIDICO- 

ECONOMICHE. 
Le modifiche ai contratti già esistenti andranno inviati unicamente alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Belluno, competente per l’aggiornamento degli emolumenti e per il prescritto controllo. 

Avverso il presente provvedimento i rimedi giurisprudenziali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

Il Dirigente  

Massimiliano Salvador 

documento firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. di Feltre– Feltre 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia – Loro Sedi 

Al MEF/RTS di BELLUNO 

All’Albo 

 

 
Il Responsabile del procedimento 

Amedeo Dell’Oso 

 

mailto:usp.bl@istruzione.it

		2023-07-27T16:14:42+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO




